ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /2023/QĐ-UBND  Bình Định, ngày       tháng       năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định ban hành kèm theo Quyết định

số 77/2021/QĐ-UBND ngày 15 tháng 12 năm 2021 của Ủy ban nhân dân

tỉnh về định mức phân bổ dự toán chi thường xuyên ngân sách địa phương

năm 2022 trên địa bàn tỉnh Bình Định

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm

pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Nghị quyết số 01/2021/NQ-UBTVQH15 ngày 01 tháng 9 năm

2021 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội quy định về các nguyên tắc, tiêu chí và

định mức phân bổ dự toán chi thường xuyên ngân sách nhà nước năm 2022;

Căn cứ Quyết định số 30/2021/QĐ-TTg ngày 10 tháng 10 năm 2021 của

Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành các nguyên tắc, tiêu chí và định mức

phân bổ dự toán chi thường xuyên ngân sách nhà nước năm 2022;

Căn cứ Nghị định số 111/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2022 của

Chính phủ về hợp đồng đối với một số loại công việc trong cơ quan hành chính

và đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Nghị quyết số 08/2023/NQ-HĐND ngày 14 tháng 7 năm 2023 của

Hội đồng nhân dân tỉnh sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định ban hành

kèm theo Nghị quyết số 23/2021/NQ-HĐND ngày 11 tháng 12 năm 2021 của

Hội đồng nhân dân tỉnh về định mức phân bổ dự toán chi thường xuyên ngân

sách địa phương năm 2022 trên địa bàn tỉnh Bình Định;

 Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính.

2

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định ban hành kèm theo

Quyết định số 77/2021/QĐ-UBND  ngày 15 tháng 12 năm 2021 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về định mức phân bổ dự toán chi thường xuyên ngân sách địa

phương năm 2022 trên địa bàn tỉnh Bình Định

1. Sửa đổi điểm c, d khoản 1 Điều 3 như sau:

“c) Khoán kinh phí để thực hiện các công việc thừa hành, phục vụ là 360

triệu đồng/đơn vị/năm;

d) Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao để khoán kinh phí thực hiện các

công việc thừa hành, phục vụ của một số cơ quan, đơn vị cụ thể như sau:

- Văn phòng Tỉnh ủy được tính hệ số bằng 6 lần theo mức khoán tại điểm

c khoản 1 Điều này.

- Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh được tính hệ số bằng 6,3 lần theo mức

khoán tại điểm c khoản 1 Điều này.

- Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh được tính

hệ số bằng 3 lần theo mức khoán tại điểm c khoản 1 Điều này.

- Sở Giao thông - Vận tải được tính hệ số bằng 1,7 lần theo mức khoán tại

điểm c khoản 1 Điều này.

- Đối với các cơ quan tham mưu, các cơ quan trực thuộc Tỉnh ủy (trừ Văn

phòng Tỉnh ủy); các cơ quan quản lý nhà nước trực thuộc sở, ban, ngành được

tính hệ số bằng 0,7 lần theo mức khoán tại điểm c khoản 1 Điều này. Trường

hợp các đơn vị không được trang bị xe ô tô phục vụ công tác được tính hệ số

bằng 0,5 lần theo mức khoán tại điểm c khoản 1 Điều này”.

2. Sửa đổi, bổ sung điểm c khoản 1 Điều 4 như sau:

“c) Đơn vị sự nghiệp công lập do Nhà nước bảo đảm chi thường xuyên:

Được vận dụng theo nguyên tắc, tiêu chí như đối với lĩnh vực chi quản lý nhà

nước, Đảng, đoàn thể; mức khoán kinh phí để làm các công việc thừa hành,

phục vụ được tính hệ số bằng 0,7 lần theo mức khoán tại điểm c khoản 1 Điều 3

Quyết định này, trường hợp các đơn vị không được trang bị xe ô tô phục vụ

công tác được tính hệ số bằng 0,5 lần theo mức khoán tại điểm c khoản 1 Điều 3

Quyết định này. Về chi hoạt động thường xuyên thực hiện định mức phân bổ

theo quy định của từng lĩnh vực sự nghiệp.”

Điều 2. Bãi bỏ điểm c, khoản 2, Điều 4 của Quy định ban hành kèm theo

Quyết định số 77/2021/QĐ-UBND  ngày 15 tháng 12 năm 2021 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về định mức phân bổ dự toán chi thường xuyên ngân sách địa

phương năm 2022 trên địa bàn tỉnh Bình Định.

Điều 3. Bổ sung quy định mức khoán kinh phí để thực hiện các công việc

thừa hành, phục vụ đối với ngân sách các huyện, thị xã, thành phố và các xã,

phường, thị trấn.

3

Điều 4. Tổ chức thực hiện

Giao Giám đốc Sở Tài chính chủ trì, phối hợp các cơ quan đơn vị có liên

quan hướng dẫn, triển khai thực hiện Quyết định này, bảo đảm mức chi cho lao

động làm công việc thừa hành, phục vụ không thấp hơn mức chi hiện hành;

hướng dẫn Ủy ban nhân dân cấp huyện, Ủy ban nhân dân cấp xã căn cứ mức

khoán kinh phí và các hệ số áp dụng đối với các đơn vị để thực hiện các công

việc thừa hành, phục vụ được quy định tại Điều 1, Điều 3 Quyết định này để xây

dựng, trình cấp thẩm quyền quyết định mức phân bổ ngân sách cho các đơn vị

cấp huyện và cấp xã phù hợp với thực tế, đúng theo quy định của Luật Ngân

sách Nhà nước và các quy định pháp luật hiện hành.

Điều 5. Điều khoản thi hành

Quyết định này có hiệu lực từ ngày       tháng       năm 2023

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Tài chính; Giám

đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và các tổ chức, cá

nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;

- Bộ Tài chính;

- Cục Kiểm tra VBQPPL - Bộ Tư pháp;

- TT Tỉnh uỷ;

- TT HĐND tỉnh;

- Đoàn ĐBQH tỉnh;

- UBMTTQVN tỉnh và các đoàn thể chính trị - xã hội;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành liên quan;
- Sở Tư pháp;

- Lãnh đạo và chuyên viên VPUBND tỉnh;

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;

- Lưu VT, K17.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tự Công Hoàng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-31T14:44:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Thái Công Luận<luantc@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-31T15:31:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Ngọc An<anln@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-07-31T19:18:51+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-31T21:56:10+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-31T21:56:11+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-31T21:56:12+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-31T21:56:49+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-31T21:57:00+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-31T21:57:21+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!